
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio programmazione gestione e rendicontazione bilancio 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 599 del 05/09/2024 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATA AL 
PERSONALE IN SERVIZIO, TRAMITE PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI DELL’ART. 52, 
COMMA 1-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001 E DELL’ART. 15 CCNL 16.11.2022, PER LA COPERTURA, 
PRESSO L’AREA TECNICO - PATRIMONIALE, DI N. 3 POSTI NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” CCNL 
16.11.2022. RETTIFICA DD N. 516/2024 DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER 
ERRORE MATERIALE.

IL DIRIGENTE

Dato atto che:
- Il presente provvedimento è stato attivato a seguito del Piano Triennale del fabbisogno del 

personale 2024 – 2026, sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 approvato con Deliberazione del 
Presidente n. 34 del 23.04.2024;, 

- Il responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Stefania Finocchio, Direttore 
dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria;

- Il responsabile del procedimento non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto con i 
soggetti coinvolti nel presente procedimento;

Premesso che:
- con propria Determinazione Dirigenziale n. 450 del 11.07.2024 è stato approvato il bando della 
procedura comparativa interna per titoli e colloquio riservata al personale in servizio, tramite 
progressione tra aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, - penultimo periodo - del D.  Lgs.. n. 
165/2001 e dell’art. 15 del CCNL 16.11.2022, per la copertura, presso l’area tecnico-patrimoniale, 
di n. 3 posti nell’area degli Istruttori, nel profilo professionale di “Istruttore amministrativo-
contabile” CCNL 16.11.2022;
- con propria Determinazione Dirigenziale n. 516 del 22.08.2024 è stata nominata la commissione 
esaminatrice della suddetta procedura comparativa.

Dato atto che:
- per mero errore materiale, nella suddetta D.D. n. 516/2024 era stato indicato anche l’Ing. Marco 
Serini, quale Presidente della Commissione esaminatrice, in luogo del ruolo di Esperto;
- per mero errore materiale, nella suddetta D.D. n. 516/2024, la Dott.ssa Laura Rossi era stata 
indicata come specialista in attività tecniche, anziché specialista in attività amministrativo contabili.

Ritenuto, pertanto di dover procedere alla parziale rettifica della D.D. n. 516 del 22.08.2024, di 
nomina della Commissione, per mero errore materiale, confermando i componenti già individuati e 
procedendo alla modifica del ruolo dell’Ing. Marco Serini (da Presidente a Esperto) e della 
qualifica della Dott.ssa Laura Rossi (da Specialista in attività tecniche a Specialista in attività 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 554 del 05/09/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
amministrativo contabili) ;

D E T E R M I N A

1. di procedere alla parziale modifica della D.D. n. 516 del 22.08.2024, per mero errore 
materiale;

2. per quanto sopra, di confermare i componenti di tale Commissione, già individuati con 
D.D. n. 516/2024 nelle persone di seguito indicate, modificando il ruolo dell’Ing. Marco Serini (da 
Presidente a Esperto) e la qualifica della Dott.ssa Laura Rossi (da Specialista in attività tecniche a 
Specialista in attività amministrativo contabili), come di seguito riportato:

Dott.ssa Stefania FINOCCHIO Presidente – Direttore Area amm.tiva-economico-finanziaria 
Ing. Marco SERINI Esperto - Direttore Area Tecnico-Patrimoniale       
Dott.ssa Laura ROSSI  Esperto – Specialista in attività amministrativo contabili
Dott.ssa Valentina CARLOTTI Segretaria – Istruttore amministrativo contabile

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale della 
Provincia di Terni, nella specifica sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.

IL DIRETTORE
FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 554 del 05/09/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


